O presente Contrato vigerá pelo período de 12 (doze) meses, a partir da emissão da ordem de serviço,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos dentro dos limites previstos pela Lei Federal n.º
14.133/21.
 
TERCEIRA – DO VALOR

3.1. Dá-se ao presente contrato o valor total estimado de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais).
 
QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
 
4.1. As despesas referentes ao presente ajuste foram previamente empenhadas e processadas por conta de
verba própria do orçamento vigente, inicialmente codificada no orçamento municipal sob nº
221000.22110.04.122.1013.4121.339039.01.100000, sendo permitidas alterações, caso necessário, e desde